
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Modrozelená infrastruktura v centru města Opavy“ 

 

 
Veřejná zakázka na dodávky 

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení - § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“): 

 

„Modrozelená infrastruktura v centru města Opavy“ 
 

zjednodušené podlimitní řízení - § 53 zákona 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

 
Dílo se váže k realizaci projektu “Lepší města pro život – vybrané adaptační projekty  

a sdílení zkušeností“ (registrační číslo: 3204200019) podporovaného z Norských fondů 2014-2021. 
 

 
 
ZADAVATEL: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 746 01 Opava 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
Evidenční číslo zakázky Z2023-054302 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek. 
 
 

1. Označení zadavatele 
 
Zadavatel ve smyslu zákona: územní samosprávný celek - § 4 odst. 1 písm. d) zákona 
Právní forma: město, kód 801 
Název zadavatele: Statutární město Opava, zapsáno v registru ekonomických subjektů 

ČSÚ Ostrava č. j.229/01 - 8402 
Sídlo zadavatele: Horní náměstí 69, 746 01 Opava, kód obce ZÚJ 555321 
IČ: 00300535 
DIČ: CZ00300535  
Zastoupen: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města 
 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky 
 

Předmět plnění spočívající v dodávce 89 ks betonových květníků z vibrolitého probarveného betonu 
z cementu portlandského typu, hladký povrch, světle pískové barva, vzhled světlého pískovce, z boku 
výrobku kotevní otvory DEHA závěsy dle PD včetně usazení, dodávce a montáži 4 ks odpadkových 
košů s popelníkem, dodávce a montáži 7 ks  výrobků k sezení, dodávka a montáž 7 ks dřevěných 
sedáků, včetně výsadby vegetace a následné péče po dobu 24 měsíců. 

 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Modrozelená infrastruktura v centru města Opavy“ 

 

 
 
Lokality: 

a) Mezi Trhy – parc.č. 583, k.ú. Opava-Město 
- dodávka a montáž 9 ks květníku, včetně usazení 1250x1250x900 bez dna (vibrolitý 

probarvený beton z cementu portlandského typu, hladký povrch, světle písková barva, 
vzhled světlého pískovce, z boku výrobku kotevní otvory DEHA závěsy dle PD),   

- dodávka a montáž 4 ks odpadkových košů s popelníkem 900x500x500 (vibrolitý 
probarvený beton z cementu portlandského typu, hladký povrch, světle písková barva, 
vzhled světlého pískovce, z boku výrobku kotevní otvory DEHA závěsy dle PD), 

- dodávka a montáž 7 ks výrobků k sezení (vibrolitý probarvený beton z cementu 
portlandského typu, hladký povrch, světle písková barva, vzhled světlého pískovce, 
z boku výrobku kotevní otvory DEHA závěsy dle PD), 

- dodávka a montáž 7 ks dřevěných sedáků (dubová spárovka, olejovaná, rozměry dle PD 
 

b) Dolní náměstí – parc.č. 573, k.ú. Opava-Město 
- dodávka a montáž 10 ks květníků 1000x1000x600 dle PD 
- dodávka a montáž 15 ks květníků 1000x500x450 dle PD 

 
c) Ostatní lokality pro mobilní nádoby – např. lokalita před železniční stanicí Opava-východ 

nebo letní předzahrádky restaurací v centru města a jeho rozhraní za hradebním okruhem, 
tj. k.ú. Opava-Město, popř. v k.ú. Opava-Předměstí 

- dodávka a montáž 10 ks květníků 1000x1000x600 
- dodávka a montáž 20 ks květníků 1000x500x450 
- dodávka a montáž 25 ks květníků 2000x500x600 

 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 
 
Celková výše nabídkové ceny: 3.539.424,82 Kč bez DPH (tj. 4.282.704,03 Kč vč. DPH) 
 
 

4. Použitý druh zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka byla zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení. 
 
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořadové 
číslo 

Název účastníka / sídlo / Identifikační číslo 
Datum 

doručení / 
hodina 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

01.  
GRISPA s.r.o. 
Opavská 395/94 
79401 Krnov - Pod Cvilínem 
IČ: 28661222 

05. 10. 2023 
10:38:43 

3.539.424,82 

 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Modrozelená infrastruktura v centru města Opavy“ 

 

 
6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 

důvodu jejich vyloučení 
 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jeho výběru 

 
Nabídka číslo 1:                       doručena dne 05. 10. 2023 v 10:38:43 hod.  
Obchodní firma (název):          GRISPA s.r.o. 
Sídlo:                                       Opavská 395/94 
                                       79401 Krnov - Pod Cvilínem 
Právní forma:                            společnost s ručením omezeným    
IČ:                     28661222 
Celková výše nabídkové ceny v Kč bez DPH: 3.539.424,82 Kč 
 
Nabídka č. 1, kterou podal účastník zadávacího řízení GRISPA s.r.o., je nabídkou, která splňuje 
požadavky zadavatele a dle hodnotícího kritéria, které zadavatel stanovil, byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější (má nejnižší nabídkovou cenu). 
 
 

8. Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známí 
 
Nepoužito. 
 
 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení 
soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 
 
 

10.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 
 
Nepoužito.  
 
 

11.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
 
Nepoužito. 
 
 

12.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Veřejná zakázka nebyla zrušena. Zadávací řízení bylo ukončeno uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem. 
 
 



 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 
„Modrozelená infrastruktura v centru města Opavy“ 

 

13.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání 
nabídky namísto elektronických prostředků 

 
Nepoužito. 
 
 

14.  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých 
opatření 

 
U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 
V Opavě dne 27. 11. 2023 
 
 
Ing. Tomáš Navrátil v. r. 
 
primátor Statutárního města Opavy 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 
 
 
Informace zpracoval: 
Ing. Pavel Baďura 
 
oddělení veřejných zakázek  
kancelář tajemníka Magistrátu města Opavy 


		2023-11-27T12:20:39+0000




